admitidas e adjudicar o contrato para a empreitada  de “Reabilitação do Espaço 

Envolvente à Habitação Social do Centro – Rua Fundação Dionísio Pinheiro e Rua 

Eng. Carlos Rodrigues”, à empresa PAVIAZEMÉIS - PAVIMENTAÇÕES DE 

AZEMÉIS, LDA., pelo valor global de 239.634,13 € (duzentos e trinta e nove mil, 

seiscentos e trinta e quatro euros e treze cêntimos), ao qual será adicionado o IVA à 

taxa legal em vigor, conforme a ata n.º 5 do respetivo Júri, datado de 16 de outubro 

de 2017. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

para a empreitada de “Requalificação Urbana a Nascente – Rua Manuel de Sousa 

Carneiro, Rua António Brinco da Costa, Rua António Ribeiro de Matos, Rua Inspetor 

João Neves dos Santos e Rua da Paulicea”, à empresa PAVIAZEMÉIS - 

PAVIMENTAÇÕES DE AZEMÉIS, LDA., pelo valor global de 708.980,94 € 

(setecentos e oito mil, novecentos e oitenta euros e noventa e quatro cêntimos), ao 

qual será adicionado o IVA à taxa legal em vigor, nos termos da ata n.º 6 do respetivo 

Júri, datada  de 16 de outubro de 2017. ------------------------------------------------------------- 

--------PROPOSTA 30/19 - AUTO DE VISTORIA GERAL PARA EFEITOS DE

[...]

Municipal a autorização da despesa, de acordo com o disposto no artigo 18.º, alínea 

b) do Decreto Lei n.º 197/99, de 8 de junho, reiterado pelo Decreto Lei n.º 40/2011 de 

22 de março, ponto 4, alínea d), a Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a 

realização da despesa anual no valor previsto de 650.000,00 € (seiscentos e 

cinquenta mil euros), correspondente ao tratamento de resíduos a entregar na 

ERSUC no presente ano de 2019 (com efeitos a partir de 1 de janeiro de 2019).-------- 

----------PROPOSTA 45/19 - AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE DESPESA - 

PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE ÁGUEDA E O